
Acuerdo, confiriendo unos grados militares. 
EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 

ACUERDA : 

Unico —Confiérese el 	grado de Capitan, á los Tenien- 
tes electivos don 	Manuel Trinidad,. don Amito Gavarrete 
i 	don 	Belizario Galo: 	nómbranse 	Tenientes 	electivos, al 
Presbítero don 	Felix 	Saravia i á los 	graduados 	don 	Ino- 
cente 	Moreira i don 	Antonio 	Uriarte: 	confiérese el 	grado 
Teniente, á los Subtenientes 	don 	Cármen 	Gomez. 	don 
Paz Cuadra, 	don 	Remijio 	Saravia, 	don 	Francisco 	Santa- 
maña, don Pedro 	de Trinidad i don 	Encarnacion Mentid; 
i 	el de 	Subteniente. 	á Sarjentos 	primeros 	Luis 	Arroliga, 
Eulojio 	Fonseca, Macario Moreira, Juan 	Fonseca, 	Teodo- 
ro Gutierrez, 	Juan 	Picado 	i José Anjel 	Corea, todos de 
esta ciudad, con 	escepcion 	del 	señor Montiel 	que 	es de 
Masaya. 

Líbrense los correspondientes despachos; i comuníque-
se —Managua, enero 8 de 1870—Guzman. 

+ 

http://enriquebolanos.org/

